
KLF, Apeland, Bjerkreimselva Norge uge 34/2019 

 
Under kyndig turledelse af Niels Kring, samledes 10 håbefulde 
laksefiskere lørdag morgen den 17. august 2019 kl. 06.oo på 
”Kamstegsparkering” nær betalingsanlægget til Storebæltsbroen. 
 
Man var fordel i 4 biler, hvor den sidste stødte til før Ålborg, da Gert og 
Niels Møller kom direkte fra Karup å .. 
 
Efter en ganske god gyngetur over nordlige Nordsø, hvor vi alle indtog 
den store buffet, - men Gert desværre ikke ”beholdte den så længe”, 
anløb vi Kristiansand i Norge, hvorfra vi kørte direkte til vores destination 
Apeland ved Bjerkriemselva. 
 
Efter udpakning kørte alle ned til Tengsfossen og laksetrapperne, hvor 
med selvsyn konstateredes at mange laks, var på vej gennem disse, - det 
tegnede godt og …………………………….. 
Men der var et betydeligt usikkerhedsmoment, idet elven gik dobbelt så 
højt som vanligt og der var masser af regn i vente … Det skulle også vise 
sig, at KLF og laksefisk og laksefiskere er meget tæt på ”en by i Rusland”, 
dog fangede Mick en fin lille Svelle (laks u/3 kg) som genudsattes, Bo 
Skavn fangede en lille havørred (totalfredet) og flemming en stor ål 
(fejlkroget på flue) … jo jo vi fiskede skam dybt på denne store elv, som i 
øvrigt endte med at løbe med 128 m3/sek mod sædvane 20 m3/sek. 
 
Det var ganske moro at Mick som eneste fangede en lille laks, for han 
brilierede i sommerkostume, i små grønne sommergummistøvler og 
knæbukser … en rigtig feriefisker – og så har han mailadresse 
”Laksekongen” !! 
Sværeste og hårdeste fight havde Christian Pedersen, for han troede også 
på det dybe fluefiskeri, så da hans flue stoppede drevet og linen 
strammede op, faldt Christians stangløft og tilslag prompte, - nogle tunge 
ryk fulgte straks og der tænktes på storfisk. Dog blev fighten ret 
ensformig og konstant i styrke og modstand, så få minutter efter 



”hugget”, kunne så bjerges en ganske kraftig og tung bjælke, som med sin 
meget våde vægt, helt sikkert var det tungeste og største denne laksetur 
kunne præstere. 
 
Under alle omstændigheder var under hele turen en rigtig god, gemytlig 
og hyggelig stemning, - med gode historier, masser af god mad og et 
ældre norsk bondegårds-stuehus, som rystede lifligt hver nat ved 10 
mands meget konstante snorken, vi var jo også på denne destination i 
2016, hvor vi fodrede naboens høns med overskud fra middagene, - de 
havde ikke glemt os, så vi måtte igen sørge for ekstra foder til de skønne 
kræ. 
 
Hans Henrik Bahne og Bo Skavn havde i al hemmelighed lagt sig i scene 
med præmier til fangster og andet bemærkelsesværdigt, et flot og 
betænksomt initiativ. 
Ved denne meget højtidelige ceremoni forstod Hans overrækkelse af 
gavekort sponseret af BARAN, Flakkebjerg for godt turlederskab til Niels, 
største (eneste) laks- Mick, Christian fik en dunk til svalende drikke ved 
fremtidige fight med norsks træstykker og Flemming fik for ålefangsten, 
men da den var fejlkroget, mente han at den i stedet skulle tildeles Bo for 
hans havørredfangst, men da Bo var donator på gaven, - en meget 
dekorativ russisk lommelærke med glas, videregav han denne til Gert, 
som havde produceret  to middage til holdet. 
 
Så hele holdet: Niels Kring Jørgensen, Las Dan Hansen, Hans Henrik 
Bahne, Bo Skavn, Niels Møller, Flemming Petersen, Mick Hansen, 
Christian Pedersen, Claus Sønderskov og Gert Schjønning, siger alle tak til 
hinanden for en rigtig god tur, samt vi takker Niels Kring for 
velgennemført turlederskab og Niels Kring, Gert, Bo og Christian for at 
stille deres biler til rådighed for turen, - og Niels Kring (KLF) HAR bestilt 
uge 34 / 2020 i Apeland igen, - hvor han senere i år vil annoncere 
tilmeldingsreglerne. 
 



Der følger en del billeder fra de forskellige steder og aktiviteter og 
fangster, men ikke mindst fra gode middage, - måske skulle vi omdøbe 
turen til ”REJS OG ÆD” !! 
 
FLEMMING 


